АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
[bookmark: Par1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17 марта 2016                                с. Золотая Долина                                        № 27/1-П

«О внесении изменений в Административные регламенты»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Золотодолинского сельского поселения от 26,06,2012 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги “Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)" изложив пункт 2.4  в следующей редакции
«2.4. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:
-помещение должно быть оборудовано отдельным входом для свободного доступа Заявителей;
- вход в помещение должен быть оборудован табличкой, содержащей наименование, режим работы;
- место предоставления муниципальной услуги включает места для ожидания, информирования и приема Заявителей;
- для ожидания приема отводятся места, оснащенные стульями и столами для возможной необходимости оформления документов;
- место для ознакомления Заявителей с информационными материалами оборудуется информационным стендом;
- рабочий кабинет оборудуется персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающими устройствами;
- помещения оборудуются системами противопожарной защиты и средствами пожаротушения;
- помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»
2. В Постановление администрации Золотодолинского сельского поселения от 07.08.2015 № 48-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Золотодолинском сельском поселении, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории Золотодолинского сельского поселения" внести следующие изменения:
а) Пункт 18 Регламента изложить в следующей редакции
«18.     Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать следующим требованиям:
-помещение должно быть оборудовано отдельным входом для свободного доступа Заявителей;
- вход в помещение должен быть оборудован табличкой, содержащей наименование, режим работы;
- место предоставления муниципальной услуги включает места для ожидания, информирования и приема Заявителей;
- для ожидания приема отводятся места, оснащенные стульями и столами для возможной необходимости оформления документов;
- место для ознакомления Заявителей с информационными материалами оборудуется информационным стендом;
- рабочий кабинет оборудуется персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающими устройствами;
- помещения оборудуются системами противопожарной защиты и средствами пожаротушения;
- помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»
б) Абзац третий пункта 19 исключить.

Глава Золотодолинского
сельского поселения                                                              М. И. Матвеенко